Sicut e' illa q' influ' ee' in efum, ut ignis in carbonem. Deus  
 in creatura. Causa Moralis e' illa cui impositus est, ut  
 non influat: q' Deo impo'ans acit' illum p'cedens  
 naturam monetae p'cedens e' q' monetae q' censdit suadet  
 En impedit q' ut aliam efum.

## De ca' Principali & Infrali.

Distinguitur q' ca' efficiens in Principalem & Infralem, q' d'  
 u' sit ca' propria et q' Infralis e' q' tenet q' convertit in q'  
 quum op'oes p'cedunt et eligant q' mibi p'babiliu' videat.  
 Prima In' e' Magistri in Metha q' d' d' Dec. 2<sup>o</sup> q' docet Cau-  
 sam Principalem ee' illam q' e' p'que' & magis nobil' q' effus  
 et h'et virtutem naturalem ad illum educendum: cum ee' Infralem  
 ee' illam q' e' ignobil' ius effu' et h'et sit equi nobil' n' h'et  
 virtutem naturalem ad illum educendum.

Non placet hoc In' q' q' ex hoc legor  
 oem cam q' habuerit virtutem naturalem ad educendum effum, si su-  
 erit ignobil' ius ee' infralem, q' d' n' e' attendendum. 2<sup>o</sup> q'  
 q' a h'abitu e' nobil' aliu' operibus signatibus q' est  
 navi' et h'et n' n' illa' et ad eos educendum h'et virtutem  
 naturalem. Et h' gratia e' ca' Infrali n' q' operum Super-  
 naturalium. 3<sup>o</sup> q' sumas q' q' Pri' sanctificata q' finum  
 Num erat nobil' ius videt restituta. Causa et aliu' q' q' q'  
 q' q' operabat. Et n' n' n' n' n' ca' infrali n' n' n' n'.

Secunda In' e' P. Merici q' afe-  
 rit cum infralem ee' illam q' h' p'ue' d' d' m' m' et aliquid  
 educit narium ad effum q' de intentione a' ca' Principali. Ne-  
 icit' ee' h'ec op'io. q' saltem ee' ee' instrumentu' n' d' d' d' d' et  
 in nihil p'cedunt educit: et ee' ee' in aliu' instrumentis  
 cuiusq' artificii ee' in Ferro Malleo ee' q' nihil educunt an-  
 tecedent' neq' m' m' neq' ee' ee'.

Tertia opio e C. Hort. q ait illam ee  
 cam instralem a q effus dependet ita tn ut qualitas effus tribu-  
 atur ipsi ee ex suo deurrondi: Et sic subiectio et alia miracula  
 instrale pcedebant ab unitate xpi dmi. Sicut uncta unctio sic effi-  
 ciunt Nam artificialem in q nulla qualitas instra reperitur.  
 Hoc tn in opio facile impugnari, qa in oi effu dicit dicit qualitates en-  
 tu q et reperiri in ea instrale. ac pias ex hac opio legit nullam  
 dari cam instralem. Sicut in oi effu dicit alig qualitas q dicit  
 in ea. =

Quarta opio e C. Qui. q stendit illam ee  
 cam instralem q dicitur. D alia causa e ignobilior illa, cam  
 uo ee cam principallem q e nobilior alia causa. Distinguit  
 tn hac opio qd qa in ipso humo q tam ma qm sic et causa eque  
 principales. Ipsi ha e nobilior ma. I qd qa qn sua pmissa de-  
 rident ad eodem q una et sine et altem pbalis amba it ee  
 principales dicit et tn pmissa pbalis e ignobilior. =

Quinta opio e C. Vagui q tenet  
 cam principallem ee illam qui in effu correspondet alig qualitas  
 ipsius ee. cam uo instralem ee cam qn in effu nulla correspondet  
 qualitas ipsius ee. Et in hoc in istis humis e ca principalis in-  
 stion beata sicut ee Lumen gloria. qa in effu tale uide dicitur  
 correspondet unitatis q tribuit illis et correspondet dignitate,  
 q tribuiti Lumen gloria dignitate. Distinguit tn hac opio qa  
 si deus assumat unum angelum ut instrum ad ponendum ali-  
 um eiusd spei certe angelus ponens erit ca instrale et tn in  
 effu ponens dabit pratum eiusd spei correspondens sua ee, id ee  
 ead na angelica. =

Sexta opio e C. I. q docet cam pr-  
 cipalem ee illam q in agendo subordinat sibi aliam. I agit ut  
 - qd - e ita uo cam instralem ee cam q in agendo alberti

Inordinati et agit ut - q - . Hae In. facile defendi  
pot: Sed adhuc n placet 1<sup>o</sup> ga ex hoc leges oem cam Gra-  
tam ee instralem. Et ostendo hoc; ga ut ca creata subordinata  
ex seo, agens ut ca creata operans ut - q - et deus ut  
- qd - . Sicut ultims denotat operans: qd in ceteris n ad-  
mittit. =

Nun placet 2<sup>o</sup> hae In. ga ex illa leges ist  
ipsum ee cam principalem effum, n u. quam. Et hanc ee cam  
instralem. Et ostendo hoc ga f. ipsum et l. ut ipsum  
denotat agens ultims et ut - qd - ha u. sicuti in operans  
ut - q - q. da n e ca principalis ist instralem. qd in e ista  
oem In. et cam ipsius. =

tertia tandem In. tenet qd Siles cam  
principalem ee illam qd exa virtute attingit effum, et in hoc  
si n. ut ca l. et ex. pount ee principales: e. Ita u. cam  
instralem ee cam qd n attingit effum virtute exa, et vir-  
tute alterius ca principales: et ita de hent acida in ductioe  
subia, Phasina exsum in ductioe spei sicuti. Notus vii  
aum supralium. Si in qm qd sit agere virtute exa et  
n virtute exa. Dondet ita autu illas cas agere virtute exa  
q n ecent elevase et nali et suprali. Et illas n agere virtute  
exa q indigent tali elevase ad operandum. =

Hae In. abse mihi placet, sed  
egit maiori applicase, qm statit Penafiel q. 20. q. 1<sup>o</sup> sub sec.  
ultima n. 64. Cessit igitur huiusmodi cam instralem ee cam  
qd simpliciter operat ex ut possit subordinata In ad eleva-  
sem ca principales. Et hae In. ga nulla assignabitur causa  
instralem q n dicat hunc vium obiatem ad cam principalem. =  
Et sic calor e instrumentum ad puenendum ignem. ga subiecti igni  
semper ee principali et ab igne elevat ad puenendum alium ignem.